GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 107255 Fecha: 10/02/2020
Asiento N° 188

BANCO |CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

A LA ORDEN DE: |1cUY TAPUY DELFIN CAMILO USD 237.50

LA SUMA DE: DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE Dolares 50/100 Ctvs

TENA, LlO de Febrero del 2020

DETALLE DEL COMPROBANTE:
LICUY TAPUY DELFIN CAMILO.- Pago de la liquidacion de viaticos, Autorizacidn No
280-DGVID del 26/11/2019, quien continuo con los trabajos de relastre de la Via
Cruz Chicta-Rio Bueno-Bella Vista Baja, Parroquia Chonta Punta, por 15 dias,
adjunto Informe de comisidén, Facturas de gastos, certificados legalizados,
Diarios No 3929-3930.

/ Usuario: SUSANN
DOCUMENTOS BANCARIOS
No Beneficiario Valor Firma Ruc/CI
CTA 13952 LICUY TAPUY DELFIN CAMILO 237.50

TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 237.50

APLICACION CONTABLE
Codigo Descripcion Debe Haber
1.1.2.15.01.002 ANT.PARA PAGO DE LIQUIDAC. VIATIC 2019 2317.50
1.1.1. IS.OI.OOI BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 237.50
SUMAN o PASAN USD 2317.50 237.80
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Gobierno Autonomo Descentralizado
Naps_ Provincial de Napo
WRp— SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD —

ORDEN DE PAGO N° 107255

10 de febrero de 2020 | $237.50
CIENTOS TREINTA Y SIETE DOLARES 50/100

LICUY TAPUY DELFIN CAMILO

Pago de la liquidacion de vidaticos, Autorizacion No 280-DGVID del
26/11/2019, quien continuo con los trabajos de relastre de la Via Cruz Chicta-
Rio Bueno-Bella Vista Baja, Parroquia Chonta Punta, por 15 dias, adjunto
Informe de comision, Facturas de gastos, certificados legalizados, Diarios No
391?9—3930.
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OPERADORES

|
COMPROMISO Nro.:

BENEFICIARIO:

CONCEPTO :

1518

LIQUIDACION DE VIATICOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

FECHA: 27/12/2019

LICUY TAPUY DELFIN CAMILO-OPERADOR

Liquidaciéon de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.280-
DGVID de fecha 26/11/2019

del lugar al cual asistieron.

LUGAR Cruz Chicta-Bellavista-Rio Bueno— Paroquia Chonta Punta
NO. DE DiAS 22 dias continuos
MONTO $237.50
1
| LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE NO APLICA
[Solicitud de autorizacion de comision legalizada por el
1 Jefe inmediato, el comisionado y la mdxima autoridad o v Solicitud legalizada Nro. 280-DGVID
su delegado.
|Formulario de " informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales", firmadas por: el funcionario
2 comisionado, Jefe inmediato superior y autorizado por v Informe legalizado Nro. 280-DGVID
la méaxima autoridad o su delegado, detallando las
actividades cumplidas.
3 Hoja de control de actividades diarias (Maquinaria y g Legalizada por el funcionario comisionado y el
vehiculos pesados) Jefe de Grupo
Facturas (s) de gastos por: alimentacién y hospedaje
4 emitidas a nombre y cédula del servidor (a). ¥ Facturas N. 435y 434 del 24/12/2019
d IT-'teperte del registro de asistencia del reloj v
i biométrico
De fecha 26/12/019 legalizada por Dr. Luis
e " i Samaniego-Gestion de Talento Humano
§ Certificacién de asistencia ¥ Talleres y Lcda. Palmira Paredes-Coord.
Gestion T. Humano por 22 dias
- Certificado de cumplimiento o asistencia a la - Certificado de trabajo firmado por el Jefe de
Comisién del supervisor o Jefe inmediato. v Grupo y el Fiscalizador
# Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comision ” Certificado de trabajo firmado por el Presidente del

GAD Parroquial de Chonta Punta

NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serdn electronicas o

mnnuﬂes.

. Q

Nro. de dias , sz,
trabajados 21 Valor del vidtico: $ 37.50
TOTAL VIATICOS S 787.50
A justificar 70% § 551.25
Asume la entidad 30% § 236.25 a A
s 9 EE) A
W R 4
Presentacién de facturas (Alimentacién y Hospedaje) § 55125 pEAlE
por: e
Sin presentacién de facturacion conforme normativa: |$ 236.25
Suma total del vidtico: S 787.50
Presentacién de facturas (Combustible, peaje, $0.00
pasajes) por: :
Descuento del anticipo entregado: § 550.00 |Nro. Comprobante [106987
VADOE A PAGAR: § 237.50
ELABORADO POR:

\Qar_

Paulina Pdez A.

ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRATIVO 3
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Migis y Prodbactin

GAD PROVINCIAL DE NAPO

Asiento N° 6116 Compromiso N° 1518

DETALLE DEL COMPROBANTE:
LICUY TAPUY DELFIN CAMILO.-Liquidacion de la Autorizacion NO. 280-DGVID de fecha

26/11/2019 para continuar con los trabajos de relastre de 1la Via Cruz
Chicﬁa-Rio Bueno-Bella Vista Baja-Parroquia Chonta Punta por 21 dias, se
amortiza el anticipo entregado en el comprobante de pago No 106987 por el valor
de 550,00 dolares.

COMPROBANTE DE DIARIO N° 3930 FECHA: 27/12/2019 ©

| SUSANN |
APLICACION CONTABLE
Codigo Descripcion Parcial Debe Haber
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERS 550.00
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 550.00
SUMAN o PASAN USD 550.00 550.00
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso,  Devengado Pago
20.01.003.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIC 550.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 0.00 550.00

2

| CON.ALCIVAR MANOSALVAS ING.NATALIA VILLALTA
Director Gesti.financi Director Apoyo Cont. (e) Elaborado Por:

10/01/2020 14:19 Pagina 111




Tigie y Produiie

GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE DIARIO N° 3929 FECHA: 27/12/2019

Asierito N° 6115 Compromiso N° 1518

DETALLE DEL COMPROBANTE:

LICUY TAPUY DELFIN CAMILO.- Liquidacion de la Autorizaciodn para el Cumplimiento
de Servicios Institucionales NO. 280-DGVID de fecha 26/11/2019 para continuar
con |los trabajos de relastre de la Via Cruz Chicta-Rio Bueno-Bella Vista

Baja+Parroquia Chonta Punta por 21 dias,

| SUSANN

APLICACION CONTABLE
Cadigo Descripcion Parcial Debe
1.5.1.33.03.011 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TALLERES Y MANTENIMIE| 787.50
6.3.1.53.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLIC 787.50
1.5.1.98.01.001 (-) APLICACION A GASTOS DE GESTION
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION
SUMAN o PASAN USD 1,575.00

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Presupuestaria Compromiso Devengado
20.01.003.003.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS 787.50
TOTAL GASTOS USD 0.00 787.50

Haber

787.50
787.50

1,575.00

Pago

0.00

wl/ =

| ECON.ALCIVAR MANOSALVAS ING.NATALIA VILLALTA
irector Gesti.financi Director Apoyo Cont. (e)
10/03/2020 14:16 Pagina 1/1
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Y SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
\\c2 3 INSTITUCIONATLES
SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 280-DGVID | FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 26/11/2019
VIATICOS | X | MOVILIZACIONES | [ SUBSISTENCIAS [ | ALIMENTACION | | ]
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR | PUESTO QUE OCUPA:
LICUY TAPUY DELFIN CAMILO ’ OPERADOR
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NORRERS A UNIDN;;RL\-IIAD?J:E ERAIECE LAO R,
CRUZ CHICTA - PARROQUIA CHONTA PUNTA DIRECCION DE GESTION DE VIALIDAD E
PROV. NAPO INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) {hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)
2/12/2019 07:30 2/12/2019 09:30

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

VILACIS PINARGOTE LUIS RICARDO - OPERADOR EXCAVADORA CAT. No. 10

LLIQUIN QUINATA MARIO RAUL - AYUDANTE DE MAQUINARIA

LICUY TAPUY DEL FIN CAMILO - OPERADOR TRACTOR CAT. No.06

ANDRADE GUERRERO EDWIN PATRICIO - OPERADOR (AYUDANTE DE MAQUINARIA)
ANDI GREFA MARLON MARCO - OPERADOR MOTONIVELADORA CAT. No. 09

ALVARADO CERDA MARIANO GERVACIO - AYUDANTE DE MAQUINARIA

AGUINDA MAMALLACTA RUBEN CARLOS - OPERADOR RODILLO INGERSOL RAND No. 01

Se le dispone, trasladarse a la parroquia Chonta Punta, canton Tena, a continuar el re lastre de la via Cruz Chicta —Rio
Bueno — Bellavista Baja.
Ing. Pedro Grefa — Supervisor de Trabajos

Inicio de trabajos: 2 de diciembre de 2019, por una jornada de 22 dias.
El Ingeniero José Lobato fiscaliza esta obra

SALIDA LLEGADA
Tﬁ:gﬁg:& RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm
TENA - CRUZ CHICTA 21212019 07:30 21212019 09:30
TERRESTRE INSTITUCIONAL (PARROQUIA CHONTA 1
PUNTA)
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
|
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RE LA UNIDAD
ICITANTE ;

%
|cuy

OPERADOR
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMI RAOSU NOTA: Esta lolicimd debera ser/presentada para s“
DELEGADO menos 72 horas de'anticipacion/al cumplimiento de los H W
salvo el caso de que-por necesidades institucionales la Wi i i /
autorice. N T .

e De no existir disp
autorizacion quedaran msuhsaslanlas
« Elinforme de Senvicios Institucionales debera presentarse dentro del término de
4 dias de cumplido el senvicioinstitusignal ~~~
Esta prohibido conceder Servitios” institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcidn de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegada

DE GESTION ADMINISTRATIVA
GADO DEL SENOR PREFECTO
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GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO

INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON
REMUNERACION FECHA DE INFORME (dd - mmm - aaaa)
280-DGVID 24-12-2019
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR: PUESTO:
LICUY TAPUY DELFIN CAMILO OPERADOR
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION: NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR:
CRUZ CHICTA -PARROQUIA CHONTA PUNTA DIRECCION DE GESTION DE VIALIDAD E
PROV. NAPO INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION:

VILACIS PINARGOTE LUIS RICARDO-OPERADOR EXCAVADORA CAT N°10.

LLIQUIN QUINTANA MARIO RAUL-AYUDANTE DE MAQUINARIA.

LICUY TAPUY DELFIN CAMILO-OPERADOR TRACTOR CAT N° 06.

ANDRADE GUERRERO EDWIN PATRICIO-OPERADOR (AYUDANTE DE MAQUINARIA).
ANDY GREFA MARLON MARCO- OPERADOR MOTONIVELADORA CAT N° 09.
ALVARADO CERDA MARIANO GERVACIO-AYUDANTE DE MAQUINARIA.

AGUINDA MAMALLACTA RUBEN CARLOS.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dando cumplimiento a la Solicitud de comisién N°280-DGVID suscrita por el sefior Prefecto me
traslade en calidad de Operador del Tractor CAT N°06, a la parroquia Chonta Punta, cantén
Tena con el objetivo de realizar limpieza de laterales y cunetas de la via Cruz Chicta-Bellavista-Rio
Bueno, pernoctando en el sector.

02/12/2019 .
e Limpieza de laterales, derrumbes y cunetas de la via Cruz Chicta-Bellavista-Rio Bueno
Parroquia Chonta Punta.

03/12/2019
¢ Llimpieza de laterales y cunetas de la via Cruz Chicta-Bellavista-Rio Bueno Parroquia Chonta
Punta.
04/12/2019
e Limpieza de laterales y cunetas de la via Cruz Chicta-Bellavista-Rio Bueno P,a{rpqﬂ&honta
Punta. y LY
05/12/2019 ¥
» Limpieza de laterales y cunetas de la via Cruz Chicta-Bmgfﬁs'ta—Rio Bueno Parroquia Chonta
Punta.
06/12/2019
* Limpieza de laterales y cunetas de la via Cruz Chicta-Bellavista-Rio Bueno Parroquia Chonta
Punta.

07/12/2019




¢ Limpieza de laterales y cunetas de la via Cruz Chicta-Bellavista-Rio Bueno Parroquia Chonta

Punta.
08/12/2019
* Limpieza de laterales y cunetas de la via Cruz Chicta-Bellavista-Rio Bueno Parroquia Chonta
Punta.
09/12/2019
e Limpieza de laterales y cunetas de la via Cruz Chicta-Bellavista-Rio Bueno Parroquia Chonta
Punta.
10/12/2019

e Llimpieza de laterales, derrumbes y cunetas de la via Cruz Chicta-Bellavista-Rio Bueno
Parroquia Chonta Punta.
11/12/2019
e Limpieza de laterales, derrumbes y cunetas de la via Cruz Chicta-Bellavista-Rio Bueno
Parroquia Chonta Punta.
12/12/2019
e Limpieza de laterales, derrumbes y cunetas de la via Cruz Chicta-Bellavista-Rio Bueno
Parroquia Chonta Punta.

13/12/2019
¢ Limpieza de laterales y cunetas de la via Cruz Chicta-Bellavista-Rio Bueno Parroquia Chonta
Punta.
14/12/2019
e Limpieza de laterales y cunetas de la via Cruz Chicta-Bellavista-Rio Bueno Parroquia Chonta
Punta.
15/12/2019
e Limpieza de laterales y cunetas de la via Cruz Chicta-Bellavista-Rio Bueno Parroquia Chonta
Punta.
16/12/2019

e Limpieza de laterales, derrumbes y cunetas de la via Cruz Chicta-Bellavista-Rio Bueno
Parroquia Chonta Punta.

17/12/2019
¢ Limpieza de laterales y cunetas de la via Cruz Chicta-Bellavista-Rio Bueno Parroquid ‘Chonta
Punta. : >
18/12/2019 '
e Limpieza de laterales y cunetas de la via Cruz Chicta-Bellavista-Rio Bueno Parroquia Chonta
Punta. e
19/12/2019
* Llimpieza de laterales y cunetas de la via Cruz Chicta-Bellavista-Rio Bueno Parroquia Chonta
Punta.
20/12/2019

e Limpieza de laterales, derrumbes y cunetas de la via Cruz Chicta-Bellavista-Rio Bueno
Parroquia Chonta Punta.
21/12/2019
e Limpieza de laterales, derrumbes y cunetas de la via Cruz Chicta-Bellavista-Rio Bueno
Parroquia Chonta Punta.
22/12/2019
e Limpieza de laterales y cunetas de la via Cruz Chicta-Bellavista-Rio Bueno Parroquia Chonta
Punta.
23/12/2019
¢ Limpieza de laterales y cunetas de la via Cruz Chicta-Bellavista-Rio Bueno Parroquia Chonta
Punta.




/ng. Pedfo Grefa Cerda
Supervisor (JEFE DE GRUPOQ)
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ITINERARIO SALIDA LLEGADA
FECHA dd-mm-aaa 02-12-2019 | 23-12-2019 NOTA
. x u Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
HORA b 04:29 16:82 en la Comisién, desde la salida del lugar de residencia o
trabajo habituales o del cumplimiento de la licencia segin
Hora Inicio de Labores el dia de sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
retorno
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE
TRANSPORTE | NOMBRE DEL - s TEe | LA | o
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE hh:mm hh:mm
otros) aaaa aaaa
TENA-CRUZ
TERRESTRE INSTITUCIONAL | CHICTA(PARROQUI 02/12/2019 04H29 23/12/2019 16H52
A CHONTA PUNTA)

NOTA: En caso de haber utilizado transporte piiblico aéreo o terrestre, se debera adjuntar obligatoriamente los pasajes a
bordo o boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viéticos, Subsistencias y

Movilizacion.

OBSERVACIONES

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO:

NOMBRE:

OPERADOR

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del
término maximo de 4 dias de cumplida la licencia, caso
contrario la liquidacion se demorard e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores pagados.
Cuando la licencia sea superior al nimero de horas o
dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacién por
escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

>N
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DIRECTOR DE GESTION ADMINISTRATIVA
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CEVALLOS BALDA [RUC: 1501191876001
ANA GABRIELA

Direccién: Via Los Zorros s/N
TENA - ECUADOR

NOTA DE VENTA 01 - 001

0000004325

Aut. SRI: 1125821080
RISEs  mooms s St

nmo Descentralizado

ial de Napo

ION FINANCIERA ’4.

cione. De(£r10 L icay..
Direccién:.. TC’M ando Nro. TEMP-GADPN-DF-2020-106
Fecha de Emision: .Z.{e.’...—..zz.._..z;),f&’...... RuciCt L0026 .4 A8 -Z..

CANT. DESCRIPCION PUNIT. [ Vv.TOTAL ) Tena, 18 de febrero de 2020
| 72 || Desa ¢ reng S el W i

12 | A ypp 07 205 r 20 | 9f o0

2¢ || [exlondag e | &t or ferg Gelehas

srtinentes.
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EFECTIVO

DINERO
ELECTRONICO

Monto de Emisicn; Actividades de Hoteles y Restaurant
FORMA DE PAGO

TARJETA DE
CREDITOY DEBITO

OTROS

JIMENEZ LARA WILFRIDO ROBERTO - RUC: 1203471329001
FECHA DE AUT. 25/ NOV. / 2019 «

ORIGINAL: ADQUIRIENTE - COPIA: EMISOR

* Documento genetado por Quipux

AL

* CADUCA: 25 / NOV. / 2020 - Num. 0401 al 0500

r

Av. Juan Montalvo y Olme
e-mail: fin

/ IMPRENTA ALEGRAFIC / AUT. SRI. 7933 - Telef- 2888-401

CEVALLOS BALDA [RuC: 1501191876001

Jo  ANAGABRIELA [NOTADEVENTAw: ]

Direccién: Via Los Zorros s/N 00 O O O O 4 3 1
TENA - ECUADOR Aul SRI: 1125321080
cn-enne....De{)CJu_ éiCu j«

Direccién... 72’)“2” -
Fecha de EMISION: ..o, RUC/CI: /.S 20. 'Zé . ;‘33‘ ,,1..
CANT. DESCRIPCION P. UNIT. V.TOTAL

Mocliez & f/o&ﬂa.ﬁaja LS| Zi50

' et —
o
-t
ode : TOTALS | 7/5©°
FORMA DE PAGO /
TARJETA DE
e \:l CREDITDYDERO
DINERD
EECWDE ginos
JIMENEZ LARA WILFRIDO ROBERTO - RUC: 1203471329001 / IMPRENTA ALEG SRI. 3 - Telef: 2888-401
FECHA DE AUT. 25/ NOV. / 2019 « * CADUCA: 25 / NOV. / 2020 - NI.I'I'LO‘ITIHUSN
ORIGINAL: ADQUIRIENTE - COPIA: EMISOR DOCUMENTO CATEGORIZADO: 81




* Documento generado por Quipux

A

Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCION FINANCIERA r
L4

Memorando Nro. TEMP-GADPN-DF-2020-106

Tena, 18 de febrero de 2020

funcionarios que por su accion u omision ocasionaron éste accidente de trabajo, y dejaron
en indefension durante el proceso coactivo a la Entidad Provincial, como requisito previo
a la emision del correspondiente fitulo de crédito y el cobro por la jurisdiccion coactiva,
para el cumplir el procedimiento dg¢ repeticion de pago, facultado por la Ley.

Con la finalidad de atender la Autorizacion de pago realizada por la sefiorita Rita Tunay-
Prefecta de Napo, de acuerdo alf memogando Nro. 0074-2020-P, del 13 de febrero de
2020, y en base al criterio jufidico del Ab. Danilo Rebertd\Paredes Rodriguez -
Procurador Sindico, segin Memgrando No. 0053-2020-PS, felacionago con el pago por la
Glosa No. 99837782 (caso por enfermedad profesional del Sr. Figire Paredes Juan
Olmedo), en donde se sefiala lo sjguiente:

"... la Direccion Fi
cumplimiento a  las obligacio

anciera del GAD Prqvincial de Napo\ tiene que dar
es economicas deternjinadas en acta adinistrativo en

firme, emitido por alitoridad competente, te, es decir,
proceda al pago del valor (e US$38,757.75 dicho acto
administrativo vinculante o de cimplimiento  obligatgrio ..."; y,

"... y paralelamente proceder allinicio de la jurisdiccipn coactiva a que tiene

ley para las instituciones del se¢tor publico, en con
que por su accion u omision causgron perjuicio econd

a de las y los servidores pubK¢os
pmico a la Entidad Provincial ..."

Con los antecedentes expuestos:

L Se autoriza a la Direccion Fipanciera, proceda [con el pago a favor del IESS de la
glosa 99837782 por USD 38,757.75)\ para lo cual debgra cumplirse con lo dispuesto en el
Art. 115 del Cédigo Organico de\Planificacién ) Finanzas Publicas (Certificacion
Presupuestaria).

2. Se dispone a la Direccion de Talentd Humang, inicie las acciones relacionadas con
accion de repeticion en contra de los funci os y ex funcionarios quienes, en el
gjercicio de sus funciones, por accién u omision, ocasionaron la generacion de la Glosa
No. 99837782 y consecuentemente el perjuicio a la institucién por el valor de USD
38,757.75. Se coordinara con la Direccioén de Procuraduria Sindica.

De acuerdo a lo sefialado, solicito a usted, disponga se genere la planilla de pago por
USD 38.757.75, a favor del IESS, en cumplimiento a lo determinado en el Art. N°170 del
Codigo Organico de Planificacion y Finanzas Publicas (COPyFP) y la disposicion que se
anexa, ademas se adjunta memorando Nro. 0080-2020-DF, del 11 de febrero de 2020 y

7

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1007
e-mail: financiera@napo.gob.ec

3/4




Magquinaria GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO

Pesada DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
TENA - NAPO
GPN CONTROL DE ACTIVIDADES DIARIAS REALIZADAS .
Cantén : Jeecr Parroquia: CHonTe [ouTe. Sector: CRYX-CH/1ET7H] - HEdR 564G
Obra c/o,$7)~90/0 ole L/af,_‘ Jornada (dias) 22
Horémetro Horémetro
Fecha Tipo de Maquinaria Inicial Actividad Realizada Final
) At m/n AU D rreting sy - le e redes
D2-12 -20/9 ﬁ&cfaraJM-N?OJ 3&9 O kowndfeodls ofelo ttén 393528
I-l2-2049 | U Wt 12998 ucpcvs»- ote bolerols gy 1 400¢
adog| W W U {4006 | e tennte f Attn | dora
- (2-2008 | L¢ gL 4t 4-0/4. [ [ 7 4027
< 12.2p¢f 1( it __7¢ 14099 1( L( L 4030
“12-201f ¢ lc (]| 4030 {q Ly L( q403¢
-12-2048 1 ( U | 4o3¢ L¢ [y )¢ 42044
g-12-2009| ) 1 | 4444 | L L dos2

e

(9-12-2044| -] le 1¢]4053 @‘”’2 ;(dg; "“’”‘4,4;‘2‘,‘“ foco
."a-wi’am Lt Lo 11 |4060 (ot £ (420 . 40ég
18- 12-20(8] ) L 1( qog¢ | ! 1t 0| 408
B-2-2a5 1, L (4074 divnp o Ve Btonols dog4.

L~ 12 .30t L{ AT - 40,94_ Tecole o 4. Vea. F092

L«;wz-zo@ L (y 1, | 4090 | ! d ‘L | 409¢
6p12-2042| 4, (1 44 |4oep (( o 4L el
[‘uz-zcoz Ly £l At [ 4log (4 (1 1 | Hig
18-42-2008) 21/ (4114 L (1 I |d122

12200 00 1 g4l qize | 2 H 4/25

e Do
22007 | (1| 430 j{’;% . Y

22000 1 1y, | 4g3p ﬁg‘«’;ﬁcg,xoéédm& 444

~(2-20/4 1) Ll b 4—14.4. gem.«.ﬂéwéaéé%; 444,4
- 1 !

‘A&:\ L v [ By
ObseruacionesvNouedades:............‘.....................................................‘.".'.4...'...;...... ) 2 {tB 200

..

v

.‘\'01Lbr iel Operad %/W ombr e Grupo:.. ¢
e del Operador: Lss—Nombre Jefe de Grupo:, j ‘,’ % /z
cﬁ%/ ke 7




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

CERTIFICACION

Ing. Pedro Grefa- Supervisor de Obra Civil en mantenimiento de la via Cruz Chicta-
Bellavista-Rio Bueno de la parroquia Chonta Punta del Gobierno Auténomo
Descentralizado Provincial de Napo.

CERTIFICA:

Que el sefor: Licuy Tapuy Delfin Camilo, trabajador del GADP Napo, de acuerdo al
memorando N° 042-DGVID se encontré laborando 22 dias incluidos sabados y domingos
en mantenimiento de la via Cruz Chicta-Bellavista-Rio Bueno Parroquia Chonta Punta
Cantdn Tena.

Indicando los imprevistos suscitados en la jornada de trabajo:

1. Cabe mencionar que el registro de salida de trabajo se registra como entrada por
motivo que no presionan el botén de salida correctamente.

Es todo en cuento puedo certificar en honor a la verdad, el interesado puede hacer uso
del documento.

Tena, 24 de diciembre del 2019

SUPERVISOR DE OBRAS CIVILES



Naps. GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
s o= DIRECCION DE GESTION DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO

CERTIFICACION

Ing. Jose Lobato-ANALISTA 3 DE INFRAESTRUCTURA CIVIL del Gobierno
Auténomo Descentralizado Provincial de Napo; en debida y legal forma;

CERTIFICA

Que, el sefior DELFIN CAMILO LICUY TAPUY-OPERADOR DEL
TRACTOR CAT# 06 cumplié con la jornada de 22 dias continuos desde el
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,
21, 22 y 23 de Diciembre de 2019, realizando supervision de trabajo en
re lastrado de via Cruz Chicta-Bellavista-Rio Bueno Parroquia Chonta
Punta, Canton Tena, pernoctando en el sector.

Desempefiando sus funciones con responsabilidad, siendo cumplidos de la
actividad a él asignadas.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, el interesado puede hacer
uso el presente documento, excepto en tramites judiciales.

Tena, 24 de Diciembre 2019

Ing/ José Lobato
ANALISTA 3 DE/INFRAESTRUCTURA CIVIL }



Parroquial Rural de Chonta Pun
REGISTRO OFICIAL N° 193 DEL 27 DE OCTUBRE DEL 2000

(& cambio es ahora junlos lo logharemos...

CERTIFICADO DE TRABAJO

El suscrito Presidente del Gobierno Parroquial de Chonta Punta, Lic. WILMAR
ALCIVIADES GRANJA MARTINEZ con cedula de identidad N° 1500483415, a
peticion verbal del interesado, en debida y legal forma:

CERTIFICO:

Que: el sefior LICUY TAPUY DELFIN CAMILO, con cédula de ciudadania No.150020499-7

Operador de una Tractor CAT N° 06 del Gobierno Provincial de Napo, realizo trabajos de re
lastrado de la Via Cruz Chicta- Bella Vista- Rio Bueno del margen izquierdo del rio Napo
perteneciente a la Parroquia Chonta Punta, Cantén Tena, Provincia de Napo;
correspondiente a la jornada de trabajo desde el 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 ,10, 11, 12,
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,22, 23 de Diciembre del 2019 incluyendo Sabados,
Domingos y feriados por un lapso de 22 dias. Pernoctando en la comunidad, demostrando
durante el tiempo de su permanencia responsabilidad, honestidad y dedicacion por lo que ha
ganado la confianza y aprecio de los moradores y autoridades de la parroquia.

Es todo cuanto puedo certificar en honor la verdad, facultando al interesado hacer
usqg del presente documento ante el GAD Provincial de Napo.

4
Chonta Punta, 24 de Dici

/..%?3
LlC%P Granja Martinez

el 2019. %,
PRESIDENTE DE GADPR CHONTA PUI
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;. ‘ Chonta Punta Cabecera Parroquial a orilla del Rio Napo
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE MANTENIMIENTO, TRANSPORTE Y MAQUINARIA
COORDINACION DE GESTION DE TALENTO HUMANO

CERTIFICACION

Quiénes suscribimos doctor Luis Samaniego Mufioz — GESTION DE TALENTO
HUMANO DE LA COORDINACION DE APOYO DE MANTENIMIENTO,
TRANSPORTE Y MAQUINARIA vy Lcda. Palmira Paredes Llori-
COORDINADORA DE GESTION DE TALENTO HUMANO del Gobierno
Autonomo Descentralizado Provincial de Napo, en legal y debida forma
CERTIFICAMOS:

Que: el servidor publico Licuy Tapuy Delfin Camilo- OPERADOR DE
BULLDOZER laboro en la parroquia Chonta Punta-Cruz Chicta-Rio Bueno-Bellavista
Baja, segun solicitud de autorizacion N° 280-DGVID y mediante memorando-
042 DGVID de fecha 26 de noviembre del 2019 por una jornada de 22 dias, en
el cual menciona que la fecha de salida es el 02 de diciembre del presente
ano, y ha laborado con normalidad los dias 02,
03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22 y 23  de
diciembre del presente afno, cumpliendo de esta manera 22 dias/deftfabajo
como se demuestra con los timbres del reloj biométrico portatil N°11.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, el interesado puede

hacer uso en lo que estimare conveniente, excepto para tramites judiciales.

Tena, diciembre 26 de 2019
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TIMBRE

CIUDAD Tena
{
EMPLEADO

GAD PROVINCIAL DE NAPO

LICUY TAPUY DELFIN CAMILO

Reporte - Timbres

ACCION

1500264997 232

02/12/19 4:29 _- 5 Entrada
02/12/19 14:31 11 Salida Almuerzo
| 02/12/19 14:33 11 Entrada Almuerzo
02/12/19 17:29 -~ 11 Salida
1 037'1271961_6 - 11 Entrada
03/12/19 12:38 11 Salida Almuerzo
03/12/19 12:51 11 Entrada Almuerzo
03/12/1_?_17_’:;34 e 11 Salida
04/12/19 6:00 ~ 11 Entrada
, 04/12/19 12:15 11 Entrada
./ 04/12119 12:41 11 Entrada Almuerzo
04/12/19 18:47. 11 Salida
. 05/12/19 6:28- 11 Entrada
05/12/19 17:23 11 Salida
_ 06/12/19 6:18 ~ 11 Entrada
06/12/19 17:50- 11 Salida )
07/12/19 5:57 11 Entrada
07/12/19 16:47 11 Salida
08/12/19 6:15 11 Entrada
\,‘ 08/1211917:16 11 Salida
09/12/19 6:23 ¢ 11 Entrada
09/12/19 17:52 11 Salida
. 10/12/196:10 - 11 Entrada
N 10/12/19 18:00 11 Entrada
11/12/19 6:19- 11 Entrada
YO 11112119 6:38 1 Entrada L
11/12/19 17:32 11 Salida -
. 12/12/19 6:18 11 Entrada
; ! 12/12/19 18:48 11 Salida
‘ 13/12/19 6:15 11 Entrada
’ 13112119 18:37 11 Salida
Impresp por:  zbosquez Pag 1 of 2 26/12/2019 08.09
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TIMBRE ACCION
13/12/19 18:37 11 Salida
: 14/12/196:18 11 Entrada
< 14/12/19 17:02 11 Salida
15/12/19 6:40 11 Entrada
1¢] 15/12/19 6:40 11 Entrada
15/12/19 17:19 - 11 Salida
16/12/19 5:53 11 Entrada
16/12/19 17:33- 11 Salida
17/12/19 5:46 - 11 Entrada
17/12119 17:23 - 11 Salida
18/12/19 6:3% 11 Entrada
18/12/19 17:01 - 11 Salida
' 19/12/19 6:12- 11 Entrada
\ 112119 17:33 11 Salida
20/12/19 6:08 ~~ 11 Entrada
\ & 2011219 2029 11 Salida
_ 21712119 6:10 - 11 Entrada
21/12/19 18:27 11 Salida
22/12/19 6:14 - 11 Entrada
22/12119 17:16 ~ 11 Salida
73712119 6:14 11 Entrada
23/12/19 16:52 - 9 Salida
No. Registros: 53
Impreso por: zbosquez Pag 2 of 2 26/12/2019 08.09




Direccion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion Page 1 of |

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 13-2-2020

Hora: 11:19:53

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP ysuario: CRUZ PANTOJA TATIANA VERONICA 1210010

Num. Ref. BCE.: 15130512

[ Institucion Piablica: GAD PROV NAPO - FID # Cta.: 1210010
[ Institucion Receptora: COOP. AHORRO Y CREDITO TENA LTDA. # Cta. Cte: 1700009
#cCta| # # 7

Nom.Ins.Financieral| Ben. ||Monto|[ReferenciallCed.ldent. Nom Ben. ta.|[Fec Proc Banco Estado

COOP. AHORRO Y ' AGUINDA MAMALLACTA

CREDITO TENA LTDA. 6204|| 12.50 69|| 1500211063||RUBEN CARLO 2||12-02-2020 16:53:38 ACREDITADA

COOP. AHORRO Y ALVARADO CERDA

CREDITO TENA LTDA. 28351|| 87.50 69| 1500257363||[MARIANO GERVACI 2||12-02-2020 16:53:38 ACREDITADA

COOP. AHORRO Y LICUY TAPUY DELFIN

CREDITO TENA LTDA. 13952|| 237.50 69|| 1500264997||CAMILO 2||12-02-2020 16:53:38 ACREDITADA|

COOP. AHORRO Y LLIQUIN QUINATA

CREDITO TENA LTDA. 12499|| 237.50 69|| 1500505811||MARIO RAUL 2||12-02-2020 16:53:38 ACREDITADA

COOP. AHORRO Y VILLACIS PINARGOTE

CREDITO TENA LTDA. 13324|| 237.50 69| 1308592920||LUIS RICARD 2|(12-02-2020 16:53:38 ACREDITADA|
Total: [812.50[|Reg.:5]

crésd
@ANCELADO 1 1 FEB 2070

1]

https://snppublico.bee.fin.ec/bece _publico/SspMovimientoHisTodo?num_ref bee=15130512&fec_inicio=12-02-2020&fec fin=12-02-202... 13/2/2020



